Nº 171, quarta-feira, 4 de setembro de 2013 59ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090400059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 138, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40 hs se-
manais, Área: Psicologia; Sub-área: Psicologia da Aprendizagem e
Psicologia do Desenvolvimento, realizado pelo Departamento de Psi-
cologia do Centro de Educação e Ciências Humanas, homologado em
02/09/2013, conforme processo nº 23112.002875/2013-15:

Nome Classificação
Daniele Carolina Lopes 1º
Maria Clara de Freitas 2º
Danila Secolim Coser 3°

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir
da data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União,
para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 154069

Número do Contrato: 643/2012.
Nº Processo: 23122001905201265.
PREGÃO SISPP Nº 87/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
25672809000190. Contratado : HIDRELEC LIMITADA - ME -Ob-
jeto: Prorrogar por mais 4 meses o prazo de vigência a partir de
15/10/2013. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vi-
gência: 15/10/2013 a 14/02/2014. Valor Total: R$192.302,68. Data de
Assinatura: 26/08/2013.

(SICON - 03/09/2013) 154069-15276-2013NE900000

EDITAL CPD No- 88, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, homologa o Processo Seletivo Simplificado para con-
tratação de Professor Substituto, CPD 088/2013, na área de MA-
NIFESTAÇÕES GÍMNICAS, RITMO E MOVIMENTO, para o De-
partamento das Ciências da Educação Física e Saúde - DCEFS, rea-
lizado no dia 29 de agosto de 2013, e torna público seu resultado, a
saber: 1º LUGAR: VINICIUS LUCAS DE CARVALHO.

ADRIANA AMORIM DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 3/2013

A Comissão Permanente de LIcitação declara a empresa
CONSMARA ENGENHARIA LTDA. como vencedora do certame
em epígrafe, por apresentar o menor valor - R$ 48.707,93 e atender a
todas as exigências do edital.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da Comissão

(SIDEC - 03/09/2013) 154069-15276-2013NE900000

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2013 publicado no D.O.
de 23/08/2013, Seção 3, Pág. 44. Onde se lê: Vigência: 31/10/2013 a
30/11/2013 Leia-se: Vigência: 31/10/2013 a 22/03/2014

(SICON - 03/09/2013) 154069-15276-2013NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 231130061831328.
PREGÃO SISPP Nº 59/2013 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
08307120000148. Contratado : CETRO RM SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Prestação de serviços de apoio na área de engenharia.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/09/2013 a
01/09/2014. Valor Total: R$2.577.997,68. Data de Assinatura:
02/09/2013.

(SICON - 03/09/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 231130067781383.
DISPENSA Nº 90021/2013 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CPF Contratado: 69313466520.
Contratado : MARIA DA PIEDADE DE JESUS LIMA -Objeto:
Locação de imóvel para atender às necessidades do Campus Uni-
versitário Prof. Antônio Garcia Filho da UFS. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 02/09/2013 a 01/09/2014. Valor Total:
R$66.000,00. Data de Assinatura: 02/09/2013.

(SICON - 03/09/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 154050

Número do Contrato: 64/2012.
Nº Processo: 231130029321061.
PREGÃO SISPP Nº 46/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
09391706000104. Contratado : WESHLEEN & LAMARTHINE -
TELECOMICACOES LTDA - ME. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014. Valor Total:
R$129.000,00. Data de Assinatura: 13/06/2013.

(SICON - 03/09/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 154050

Número do Contrato: 110/2012.
Nº Processo: 231130014161216.
PREGÃO SISPP Nº 111/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05509289000192. Contratado : FEDERAL VIDA E PREVIDENCIA
S/A -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/09/2013 a
05/09/2014. Valor Total: R$2.400,00. Data de Assinatura:
19/07/2013.

(SICON - 03/09/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL Nº 115, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 016/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 16/07/2013, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Medicina/Campus da Saúde
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 3 6 4 0 / 2 0 1 3 - 3 1

Matéria de Ensi-
no

Clínica Cirúrgica - Internato em Clínica Cirúrgica

Resultado Final Não houve candidato aprovado.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL No- 116, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 018/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 23/07/2013, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Economia/Campus Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 3 1 2 8 / 2 0 1 3 - 9 4

Matéria de
Ensino

Introdução à Análise Econômica

Disciplinas Introdução à Economia, Fundamentos de Economia
Resultado Final 1º LUGAR: EMERSON DE SOUSA SILVA - 68,02

2º LUGAR: ITALO SPINELLI DA CRUZ - 61,00
3º LUGAR: REILANE GASPARONI DA SILVA - 51,62

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL No- 117, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 018/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 23/07/2013, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Engenharia Elétrica/Campus Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 6 8 1 5 / 2 0 1 3 - 6 1

Matéria de
Ensino

Circuitos Elétricos

Disciplinas Eletrotécnica Geral, Metodologia, Legislação e Ética Profissional.
Resultado Final Não houve candidato aprovado.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 77/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/08/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Equipamentos de Cozinha Industrial, para o Res-
taurante Universitário.

Total de Itens Licitados: 00033 Novo Edital: 04/09/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Ron-
don, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE. Entrega
das Propostas: a partir de 04/09/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/09/2013, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 03/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113020233201380 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS NÃO
CONTINUADOS (SERVIÇO COMUM) EM CONSERTO DE LON-
GARINAS E POLTRONAS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS, para atender às necessidades do HU/FUFSE, con-
forme termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/09/2013 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Palestina - ARA-
CAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/09/2013
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE LUIS MENDONCA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/09/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO No- 53/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113020234201324 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS
GRÁFICOS E REPROGRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE IM-
PRESSOS, para atender as necessidades do HU/FUFSE, conforme
termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 04/09/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Palestina - ARACAJU -
SE . Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/09/2013 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 03/09/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO No- 107/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113006737201397 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para a aquisição eventual de Equipamentos de En-
fermagem, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender às demandas do Núcleo de Enfermagem do Campus
Prof. Antônio Garcia Filho da Universidade Federal de Sergipe Total
de Itens Licitados: 00049 . Edital: 04/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim
Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir
de 04/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 02/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 03/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO No- 111/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113019936/12-68 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Equipamneto de Marcenaria e Carpintaria Total de Itens
Licitados: 00008 . Edital: 04/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de
04/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 26/09/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 03/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-04T06:13:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial